(a) Dum seculum hoc præsens incredulitatis accusatur à plerisque suo quodam jure præcipuo, sæpe animum subit admiratio, cur illud non accusetur jure majori credulitatis

cibus malignis tribuuntur, exsibent, (b) rideantque; et autem magis necessarium est singulares istiusmodi eventus atque historias candidè recensere, publicoque communicare, ut cordatores, prudentioresque judicare ex relatis valeant de veritate originis quam adscribit referens phænomenis plerumque stupendis, maturaque consideratione dignissimis.

Factum id quoque est à D. Lange, Medico Regio Gallo, qui historiam descriptis pueræ fascinatæ (c) Cursonensis, ipse enim antequam in publicum orbis literati theatrum produceret mirabilem istam fascini historiam omnem adhibuit, quam edecumata prudentia suggerere poterat, curam ad evitandas fraudes adeò in istiusmodi occasionibus ordinarias ac solennes, natus

eis nimiæ, ac nimis inconsideratæ ac facilis, quâ ea omnia avidè arripit, quæ saltem opposita veteribus receptisque opinionibus, paradoxo, novoque comparent induta habitu, et si in recessu vel minimum habeant probabilitatis. Exempla possent allegari eam in rem innuinera, ex omni naturalis historiæ modernæ parte, ubi tot hypotheses sati jejunas, plurimis tamen impensè deamatas, offendimus; Quâm sibi placent plurimi reducunt noviter in scenam attractione, non intelligentes Ill. Neutonum, eam ut phænomenon saltem supponentem. Quâ sibi facilitate alii striatas circa Magnetem particulas, & cochleatas quasi imaginantur. Lege, si potes, absque risu, vel saltem absque admiratione Cartesianam corpusculi humani in fœtu formationem, rupturam salientis puncti, formatas sub ejaculatione liquidi arterias, atque sub ejus reflexione venas. Quanta somnia! annon æquè sic rota, vel currus, vel laterna fiat? Non aliter fungos Lancifiana dexteritas nasci contendit; (fiquidem isti semine careant!) Sic ii ipsi, qui malos Spiritus tam anxiè ex amplissimo mundi theatro eliminant, alia tamen spectra, atque extravagantis imaginationis phantasmata operosa commendatione in veritatum classem non admittunt tantum, sed & tanquam evidentia non sine pompa introducunt. Incredulitas atheorum innumeris hodiè demonstrationibus scriptisque est profligata, an verò his scriptis multiplicatis atheistorum numerus decrescat aliorum esto judicium, qui præjudicio carent omni. Increduli etiam illi merentur dici qui effectus Magicos pravorum Spirituum negant, tot exemplis stabilitos: et si non ideò statim pro atheistis cum non nullis habendi. Maxima verò in ipsa incredulitate temeritas est, cum mens nostra cœca & valde limitata audet seipsum constituere judicem rerum maximè arduarum occultarumque, ubi, si hæseris dubius, tutius fuerit confugere ad Ἰω ἐπέχειν, quam fastuose ultra modum sapere.

(b) Risus illi ex eo potissimum orti sunt, quod credulitate miserrima omnes olim fabulæ aniles fuerint pro oraculis à viris etiam eruditis susceptæ, harum verò illusiones cum detergent intenti his maximè moderni in alterum prolabuntur extremum, vera cum fabulis & rejicientes & ridentes, et si hæc methodus indigna sit iis qui veritatem sincere sectantur.

(c) Nec Bekkerus, vel asseclæ ejus tam utiliter suas in partes trahent hanc Cursonensem historiam, uti multa cum gloriacione Ursulinarum Lodunensium fraudes ad augendas monasterii pauperioris opes excogitatas, fictamque obsessionem Diabolicam enarrare solent; hæc enim solicite sub incudem vocata sunt omnia, & multa cum circumspectione tractata.

natas plerumque ex quadam (d) judicii debilitate , quod mirabilibus inconsideratè nimiam mox sine examine adhibet fidem , quanquam & incredulitas nimia eorum , qui res extraordinarias rarasque insuperabili quadam pertinacia negare sustinent (e) non minus culpanda sit.

Istæ verò historiæ , nonnisi ab iis qui contra rationis veræ dictamen (f) sunt pertinaces in dubium vocandæ , sunt mirabiles circumstantiæ : Magdalena Morina , ex Parochia Cursonensi diæceseos Lisiensis , nata annos 22. temperamenti laudabilis , simplex quæ vitæ genus & ordinata sine excessibus , cum vicina muliere litibus implicita (quæ plurium maleficiorum accusata , dum in lucem prodibat publicam historia (g) in carcere ob

A 3

illa

(d) Possunt errores à judicii debilitate in casibus tam intricatis & paradoxis enasci , si nimia mox facilitate fides iis sine examine adhibeatur rebus , quæ extra dubium positæ non sunt , sed longe hi errores absunt à fraudibus eorum qui mala intentione talia fingunt , uti circa Diabolum , quem vocant Lodunensem , factum esse prætendunt. Quotiescumque autem in morbis insolita occurrunt phænomena , multa cum circumspectione dijudicandum est , an res merè naturaliter contingat , an verò altiori principio nigratur. Non indiget equidem veritas suppositionibus , nec fictionibus nostris , sed nec indiget in tanta incredulorum turba nostris detractionibus ; minusque peccaret in dubio , qui sinistre accusaret Magiam , quam qui sine justo fundamento eam exhibeat , sive facile , & ne cogitans quidem , vim judicii divini in hominum animis eludit , vel saltem non leviter imminuit. Sincerè igitur hîc agendum , nec serviendum hypothesis cuiuscumque. Neque obstat , si in cadaveribus ea reperiantur , quæ in Apoplecticis , vel Spasmo , aut Catarrho suffocativo defunctis reperiantur , namque & Spiritus maligni , non nisi mediâtè , ista partium vitia inferendo necare possunt. Legimus ejus rei Exemplum notabile in Eph. Nat. Cur Cent. III. Ann. 5. ubi Exc. D. Vicarius recenset mortem quatuor Virorum robustorum in uno ampliori conclavi simul una nocte obeuntium , ubi quidem plurimæ circumstantiæ merentur attendi , et si non omnes videri ejusdem ponderis queant. Nec ausim aliter pronunciare de notissima Historia Jenensi , ubi & altioris ordinis causa attendenda videtur ; novi equidem vim halitus tetri corbonum , exemplique eam plurimis didici ; verum & hoc novi , eam minimè eò evalescere , ut omnibus inde memorabilis facti circumstantiis fieri satis queat. Sed non libet vastum illud Morborum occultorum pelagus ingredi !

(e) Hi scilicet cœcam suam , limitatamque admodum rationem judicem constituunt rerum oninum , absurdo & intolerabili fastu dijudicaturi , quid evenire queat , quid non ? cum tamen in tot minoris etiam momenti rebus possent , si vellent , deprehendere , quam curta sit ipsi supplex , & quam ineptè sæpe judicet , ubi vel prudentissimè sese gerere augeat.

(f) Cum tot allegentur testes , fide digni , attenti , rei in pluribus locis , imò in populi conspectu gestæ quæ circumstantias præcipuas , quales res in dubium vocantibus vix respondendum est.

(g) Ex incarceratione quidem nihil facile collegeris , cum sæpe ex suspicionibus non fundatis homines frustra suspecti conjiciantur in carcerem , hic verò gravissima concurrent argumenta .

illa Orbecensi unà cum marito suo inclusa erat) his ab illa minis (uti retulit virgo) petita est : Quot tibi verba dixero tot in corpus tuum transmittam (h) Diabolos, quibus verbis prolati mox correpta fuit virgo doloribus violentis, stomachique eversionibus ac spasmis ; atque ab illo tempore per menses viginti duos alio non potuit uti victu, quam fructibus crudis, & aquæ potu ; quo temporis intervallo sèpius ad incitas redacta est per stupenda Symptomata, ejiciendo ex ore in conspectu multorum hominum erucas, vivamque (i) lacertam.

D. du

(h) Hæc prima erunt multorum hac in recensione scandala, qua ratione nudæ minæ, ac verba mulieris tantum mox potuerint effectum sortiri, qui potuit illa verbis suis totidem in corpus puellæ dæmones immittere? quam stulta, dicent, præsumtio! Sed effectus mox infuscatus satis respondet, et si nos determinare modum nocendi nondum valeamus, noxa tamen fuit mox in propatulo; hinc enim enati mox spasmi, eversiones stomachi, pica singularis, nausea aliorum ciborum.

(i) D. Lignac in Diar. Trivult. ann. 1718. hanc talium erucarum originem ac genesin putat se ex naturalibus causis satis clarè deduxisse, sed non attendit satis ad alias historias, nec lacertæ eundem facile adscriperit ortum. Possemus plurimas allegare historias parallelas; sufficient tamen paucæ : Exc. D. Lentilius in Eph. Nat. Cur. referens unius decursu ex ore pueri insecta sequentia produisse : Millepedæ centum sexaginta & duæ, forsiculæ binæ, vermis albus capite nigro, vermes quatuor celerrimi vicini & ultra pedunculis prædicti, spinis horridi, Lacerta pinguis, duo vermes saltantes, duo rubri celerrimique vermes, una teredo, erucæ virides quadraginta duæ, scarabæus unus, viva omnia. Post illa tempora rursus per os miseri exclusæ sunt ranæ quatuor, unus scarabæus majalis, vermis butyraceus, duæ erucæ, dein bufones aliquot, postea lacerta una, insequentibus viginti aliis, vipera quæ & sono & volubili se passim in corpore motu manifestabat, gravissimè affligebat puerum, prodierunt rursus ex ore : Clavus ferreus, dimidiis catenæ grandioris annulus, confractarum duarum patinarum fægularum septem testulæ, quatuor lapides, bini alii majores, glomus capillorum, ovoidum testæ, duo cultri sine manubriis, quorum unus pilis obvolutus, læsis valde ab utroque cultro fauicibus; sequebantur testæ ollulæ medicamentariæ, duo majores clavi, tandem vipera admorso pueri pede, circa quam viperam, ejusque iterato ex corpore egressu, ingressuque mira recensentur, quodque aliquando dimidiato corpore ex ore prominens capite suo pueri genas diverberaverit vibratione sua, regressa tum, parente pueri clamante, in corpus, servanturque excreta ista omnia in Rarithecio Onolspacensi, totidem argumenta Morbi Magici naturæ Vires viasque ordinarias & consuetas supergredientis. Merentur his jungi insecta ab Illustri D. Bar. de Brunn relata, ac prodeuntia ex stomacho puellæ annorum 16. ab assumto agyrtæ balsamo nigro : quadraginta scilicet lumbri, quorum dein sine vomitu quingenti eadem secuti sunt via, quæ quidem res per sex dies integros eadem ratione ac frequentia duravit; Dein aliis generis vermes quinquaginta ex ore reddidit, medium digitum longos, & digitum crassos; postea evomuit sedecim cochleas vivas, sine testis tamen, duos scarabeos cornutos, qui eam usque ad sanguinis sputum vulnerarunt in fauicibus; dein prodiere vermes longi, crusta dariore obducti, decem erucæ pilosæ, papilio alis albicantibus, vivus, denique centum vivi millepedes &c.